[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2024 г.
                      № 486
ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление от 31.08.2023
№ 265 «Об утверждении регламента реализации

полномочий администратора доходов бюджета
по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»
В целях приведения правового акта Егорлыкского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 31.08.2023 № 265 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения Алексеенко А.А.
Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                               И.И. Гулай
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Егорлыкского

сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения
от 14.11.2024 года № 486
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 31.08.2023 № 265 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

1. В Приложении №1 «Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» раздел 1. «Общие положения изложить» в редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящий регламент устанавливает порядок реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.

1.2. Регламент Администрации Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района по реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее – Регламент) разработан в целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района (далее - местный бюджет), повышения эффективности работы с просроченной дебиторской задолженностью и принятие своевременных мер по ее взысканию.

1.3 Регламент регулирует отношения, связанные с осуществлением Администрацией Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района (далее - Администрация) полномочий по контролю за поступлением неналоговых доходов и полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет администрируемой Администрацией.

1.4. В целях настоящего Регламента просроченной дебиторской задолженностью является не исполненное в установленный срок физическим или юридическим лицом (далее - должник) обязательство о перечислении денежных средств в местный бюджет по доходам, администрируемым Администрацией.

1.5. В Администрации Егорлыкского сельского поселения реализацию полномочий по работе с дебиторской задолженностью по доходам в случаях, предусмотренных Регламентом, обеспечивают структурные подразделения (сотрудники) Администрации по направлениям:
- сектор имущественных и земельных отношений (заведующий сектором имущественных и земельных отношений);

- сектор экономики и финансов (заведующий сектором экономики и финансов);

- главный бухгалтер.

1.6. Понятия и определения, используемые в настоящем Регламенте, понимаются в значении, используемом действующим законодательством Российской Федерации, если иное прямо не оговорено в настоящем Регламенте.

1.7. Во всем, что не урегулировано настоящим Регламентом, Администрация руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, иными нормативными правовыми актами.».